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Fira den europeiska språkdagen i september 

Den 26 september firas årligen den europeiska språkdagen runt om i Europa 
för att uppmärksamma alla olika språk som talas i Europa och främja 
språkinlärning m.m.   

Om språkdagen: http://www.goethe.de/ins/se/prj/ets/svindex.htm 

Tips för lärare hur man kan fira språkdagen i skolan: http://www.goethe.de/ins/se/prj/ets/sch/svindex.htm 

Europa Direkt firar europeiska språkdagen på Stadsbibliotekets språkcafé i Hässleholm den 23 
september kl 14.  
Se hemsidan för uppdaterat program.

 

Kompetensutveckling i EU för samhällslärare 

Internationella programkontorets utbildningsdagar om EU fortsätter i höst i bland annat Karlskrona den 28 
september. Kursen riktar sig till samhällslärare på gymnasiet och i grundskolans senare årskurser. Kursen 
kommer att handla om EU efter Lissabonfördraget och metoder för EU-undervisning m.m. Dagen avslutas 
med en föreläsning av Erika Bjerström, Utrikeskorrespondent vid Sveriges Television. Sista anmälningsdag 
är 15 september. 
För mer information och anmälan: http://www.programkontoret.se/sv/Aktuellt/Lar-mer-om-
EU/Utbildningsdagar-varen-2010/

 

Juridisk hjälp i gränsöverskridande frågor 

En ökad handel och ett ökat resande medför också ökade risker att privatpersoner och företag råkar ut för 
gränsöverskridande tvister. Tio miljoner EU-medborgare är varje år inblandade i gränsöverskridande 
rättsprocesser och därför har en ny europeisk e-juridikportal lanserats. Webbportalen är en samland ingång 
för juridisk hjälp inom hela EU och här kan medborgare bland annat få information om vilket lands 
lagstiftning som ska användas vid gränsöverskridande rättsprocesser, vad som gäller vid skilsmässa, 
dödsfall och rättshjälp i andra EU-länder. Portalen har också samlad information om företags- och 
fastighetsregister på EU-nivå och i medlemsländerna. Portalens innehåll finns tillgängligt på samtliga 22 
officiella EU-språk.  
https://e-justice.europa.eu/home.do?lang=sv&action=home

 

Musiktävling för unga – Music against poverty 

Är du mellan 15 och 25 år, EU-medborgare och vill göra något åt 
fattigdomen? Skriv en låt och delta i EU-kommissionens musiktävling där 
du kan vinna en studioinspelning och får uppträda med ditt bidrag i Bryssel i 
december 2010. Sista anmälningsdag är den 30 september.  
http://www.ifightpoverty.eu/sv/act/music-contest/about 
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Sök praktikplats i Europaparlamentet 
Nu kan du som har en avslutad universitetsexamen eller högskoleutbildning söka avlönad praktikplats i 
Europaparlamentet våren 2011. Praktiken finns som allmän eller journalistisk inriktning. Det finns också 
ett särskilt praktikprogram för personer med funktionshinder. Senaste ansökningsdatum är den 15 oktober. 
 
http://www.europarl.europa.eu/parliament/public/staticDisplay.do?language=SV&id=147 

 
 
För journalister – sök Europaparlamentets resestipendier 
Om du är yrkesverksam journalist och vill lära dig mer om EU och Europaparlamentet kan du söka 
Europaparlamentets resestipendium till någon av parlamentets höstsessioner i Strasbourg. Resestipendiet 
täcker kostnader för flyg i ekonomiklass och dessutom ett schablonbelopp för övriga kostnader på högst 
360 euro (hotell, mat, transporter till och från flygplatsen, transporter i Strasbourg).  
 
http://www.europaparlamentet.se/view/sv/journalister/resestipendier_strasbourg.html 
 

 

Utbildning för personer som jobbar med arbetslösa ungdomar 

Den 30 november - 5 december anordnas en utbildning för ungdomsledare, projektledare och andra som 
arbetar med arbetsmarknadsfrågor för att dela med sig av sina erfarenheter om arbetslösa ungdomar och 
social integration. Syftet är också att höja kunskapen om hur man kan använda EVS (europeisk 
volontärtjänst) som ett verktyg i sitt arbete.  

http://www.ungdomsstyrelsen.se/kat/0,2070,1805,00.html 

 

Tips på nytt informationsmaterial  

 
European cycling-lexicon 
Vad heter punktering och cykelfil på olika europeiska språk? Det kan du lära dig i 
detta kortfattade cykellexikon med användbara ord och fraser som kan vara bra på 
exempelvis cykelsemestern eller om man vill hyra cykel över dagen i ett annat land.  
 
Ladda ner Broschyren från EU Bookshop: http://bookshop.europa.eu/is-
bin/INTERSHOP.enfinity/WFS/EU-Bookshop-Site/en_GB/-/EUR/ViewPublication-
Start?PublicationKey=QE3210278&CatalogCategoryID=frMKABstzjYAAAE%20jv
ZAY4e5L 
 

EU i lokalpolitiken 
En färsk undersökning av dagordningar från kommuner, landsting och regioner som 
belyser relationer mellan Bryssel och den lokalpolitiska vardagen. Rapporten vänder 
sig till alla som är intresserade av hur EU-medlemskapet påverkar Sverige, men också 
till dem som vill skapa sig en bild av vad som idag formar den svenska politiken på 
lokal och regional nivå. 
 
Ladda ner eller beställ rapporten på SKL: s webbplats: 
http://www.skl.se/web/Stort_EU-inflytande_over_kommuner_och_landsting.aspx 

 
 

 
 

 

 

kommissionen 
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Europa Direkts aktiviteter i höst 

• Europeiska språkdagen, 23 september 

• Utveckla din projektidé à la Draknästet, 19 oktober  
Har du en idé du vill utveckla med andra europeiska partners? Testa din idé och få individuell 
coachning av Interreg-experter.  OBS seminariet avser projektidéer som rör gränsöverskridande 
Interreg-samarbeten.  

 
• EU på nätet – hur får jag napp? 20 oktober  
Halvdagsutbildning för bibliotekarier och lärarbibliotekarier om att hitta och bedöma relevant kunskap 
om EU på nätet. Programinnehåll: 
- EU-upplysningen och andra sökvägar till EU, Mats Rosengren Andersson, EU-upplysningen vid 

Sveriges Riksdag 
- Källkritik på nätet– Annika Hellbring, EU-bibliotekarie på Juridiska fakultetens bibliotek i Lund 
 
Information om aktiviteterna uppdateras regelbundet på webben: 
www.hassleholm.se/europadirekt/aktiviteter 

 
 
Nyhetsbrevet utkommer en gång per månad, nästa nummer kommer i slutet av september. Vill du 
prenumerera på vårt nyhetsbrev? Anmäl din prenumeration på vår hemsida 
www.hassleholm.se/europadirekt/nyhetsbrev eller skicka e-post till oss. Vill du inte få nyhetsbrevet nästa 
gång kan du avanmäla dig via e-post eller webben. 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Europa Direkt Hässleholm 
Stadsbiblioteket, Hässleholm Kulturhus  
Vattugatan 18 / Järnvägsgatan 23 
Box 223, 281 23 Hässleholm  
 
Tfn: 0451-26 71 55 
 
E-post: europadirekt@hassleholm.se 
Webbplats: www.hassleholm.se/europadirekt 
 
 
 
 
 
 
  

                


